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1 MER TIL VESTLANDET GJENNOM RETTFERDIG FORDELING

Sentrumsalliansen`s viktigste sak er å fremme Hordaland og Vestlandets krav til rettferdig
fordeling. Vi inviterer velgerne med på en regional politisk mobilisering for å komme
forfordelingen av Østlandet til livs. Vestlandspartiet Sentrumsalliansen vil endre på den
langvarige urettferdige ressursfordelingen og kreve likebehandling. Gjennom
Sentrumsalliansen kan du ta til ordet mot uvesenet og sette fokus på problemet.
Hovedårsaken for at vi i Sentrumsalliansen stiller til årets stortingsvalg er nettopp kravet:
MER TIL VESTLANDET gjennom rettferdig fordeling!

Det er tid for å ta fornuften fatt og la verdiene bli fordelt mer rettferdig og etter hvor de
skapes. Om dette var på plass i dag hadde Ulrikkstunnelen allerede vært utbygd. Vi hadde
hatt Hardangerbro med gode tilførselsveier sentralt ved Jondal. Vi hadde hatt
sykehusplasser og skoler med tilfredsstillende ressurser. Vi ville også trolig vært kvitt Norges
største bompengestrekning mellom Bergen og Stavanger.

Slik bildet er i dag vil etterslepet på vedlikehold av veiene på Vestlandet, som allerede er
størst i landet, komme til å fortsette å vokse. Våre helseforetak kommer til å fortsette å slite,
og pengene kommer til å fortsette å strømme østover. Vi forlanger at det skal være samme
pris å reise 50 til 70 mil på Østlandet som på Vestlandet. Vi forlanger at tidsbruken på å reise
samme distanse må være den samme. Vi forlanger at vi er like mye verdt som pasient når vi
blir syke.

Med olje, fisk, fosser og fjorder burde det ikke være noen grunn for vestlendinger å stå med
luen i hånden. Det er nettopp fra disse ressursene en kan bli en motor i utvikling av
næringsliv og kommunikasjoner. Gjennom å beholde mer av regionens inntekter vil
Vestlandet kunne drive en kraftigere verdiskapning her vest. Sentrumsalliansen vil
tilbakeføre makt og økonomi til Vestlandet og føre Norge et stykke på vei til et mer rettferdig
land å bo i. Vestlendingene skal i større grad ta del i den verdiskapningen som regionen selv
skaper.

1.1 VERDISKAPNING

I dag forvalter staten Norge som i stor grad blir styrt sentralt fra Oslo. Sentrumsalliansen
mener at dette har ført til at alt for mye av verdiene som blir skapt på Vestlandet, blir
investert i Oslo. Et eksempel er kraftverkene som tidligere var tilknyttet industriarbeidsplasser
og hjørnesteiner på Vestlandet. Konsesjonsoverdragelsen av staten har den konsekvensen
at kraften nå blir sendt østover.

Det skapes store verdier på Vestlandet gjennom maritim -, kraft-, olje-, fiske- og
metallindustri, samt reiseliv. Dette er blant de store drivkreftene i norsk fastlandsøkonomi.
Vestlandet har høyere aktivitet innen vare-produserende virksomhet enn resten av landet.
Vestlandsfylkene er landets største eksportfylke og står for ca. 40 prosent av norsk eksport
av tradisjonelle varer. I tillegg kommer olje- og gassektoren.   

Oljeutvinningen i Nordsjøen resulterte i en forsterkning av hovedstadsskepsisen på
Vestlandet. For det første skaper oljen et fordelingspolitisk dilemma: Norsk distriktspolitikk
har en utjevnende målsetting, hvor det er de fattigste områdene som får mest offentlige
støtte. Med oljen har levestandarden på Vestlandet steget, og man får dermed mindre fra
staten i form av overføringer og investeringer. Resultatet av dette er at vestlendingene bidrar
mer til statskassen, samtidig som de får mindre tilbake. Sentrumsalliansen mener at
vestlendingens rettmessige andel av verdiskapningen bør føres tilbake til Vestlandet. Ikke
minst for å tilrettelegge for videre utvikling av næringsvirksomhet som igjen bidrar til nasjonal
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verdiskapning. Staten må derfor bidra til investeringer i nødvendig transportinfrastruktur og
drift av kollektivtrafikk også her vest.

1.2 HELSE

De etablerte partier har gjennom ulike grupperinger skapt en konsekvent skjevfordeling av
ressursene her til lands. Ett område der dette gir seg grove utslag i er finansieringen av
helseforetakene. På Vestlandet forsøker våre sykehus å fungere i en virkelighet der de ikke
engang har råd til å betale sine ansatte lønn. I desperasjon må de vende på hver krone for å
sikre fremtidige lønnsutbetalinger. Dette går selvsagt utover de ansatte som frykter for sine
jobber og pasientene som nødvendigvis ikke kan få samme pleie med færre ansatte. For å
dekke deler av driften benyttes inntekter fra parkeringsgebyrene pasienter og pårørende må
betale skyhøyt for. Denne situasjonen skyldes ett enkelt forhold: Vestlandet får ikke overført
like mye penger per innbygger som det Oslo gjør. Man har altså satt ulik verdi på
Osloborgeren og Vestlendingen, og vi her i vest trekker det korteste strået.

Magnussen-utvalget og tidligere Hagen-utvalget har påvist en skjevfordeling av helsekroner.
Over flere år er over 240 millioner tatt fra Helseregionen Vest og over 300 millioner fra
helseregion Midt-Norge inkludert Møre og Romsdal og gitt til helseforetaket rundt Oslo. De
fleste spesialistenhetene er også manglende på Vestlandet. Vestlendingen blir heller sendt til
Oslo for behandling. Dette er etter vår mening uheldig både fordi vestlendingene ikke har et
lokalt tilbud og at spesialister fra Vestlandet må ut for å finne relevant arbeid. Det er ikke rett
når våres sykehus står på konkursen rand og vurderer oppsigelser, mens vi i realiteten har
behov for flere helsearbeidere. Hva er det som rettferdiggjør at sykehus på Østlandet skal få
mer penger per innbygger enn det vi får her på Vestlandet? Er en bergenser mindre verdt
enn en innbygger i Oslo?

Sykehusreformen handlet blant annet nettopp om å gi folk et likeverdig sykehustilbud
uavhengig av hvor i landet en bor. For å få reformen ordentlig på plass og skape
forutsigbarhet for sykehusene, må en straks rette opp i strukturelle utfordringer som
investeringsrammer og pensjonskostnader. En rettferdig geografisk fordeling må også på
plass, både når det gjelder drift og investering. Sentrumsalliansen vil rette opp
urettferdigheten og gjennomføre en rettferdig fordelingsnøkkel gjennom friske midler.

1.3 KULTUR

Riksmedier som radio, fjernsyn og aviser er dominert av innslag fra Oslo. Sentrumsalliansen
som stortingspolitikere er klar over at medienes geografiske plassering påvirker dekningen
av den politiske hverdag. Å trekke mediene nærmere sitt eget maktapparat er ikke et
sunnhetstegn. Våre etablerte partier har i en årrekke forfordelt Oslo gryta på bekostning av
Vestlandet.  Dette ønsker vi å endre på. Sentrumsalliansen ser viktigheten av at også TV`2
journalister skal se verden med et annet perspektiv enn et Oslo perspektiv.
Sentrumsalliansen vil arbeide for at Tv 2`s hovedkontor blir liggende i Bergen.

Kunst og kultur har det siste året vært preget av sterk sentralisering til hovedstaden. Dette
gjelder både kunstnergrupper, kunstmiljøer, institusjoner og styringsorganer som fordeler
ressurser og oppgaver. Sentrumsalliansen vil ha en sterkere kultur satsing på Vestlandet,
legge til rette for at Vestlandet ivaretar de kulturinnslagene vi i dag opplever, utvikle området
for at en også i fremtiden kan ta imot og arrangere større og små arrangementer.

1.4 SAMFERDSEL

Vestlendingen har selv i mange år betalt for veier og infrastruktur via bompenger. Det hjelper
lite at vi får tilført hver 6 krone av kostnaden fra staten, så lenge den samme staten tar
tilbake hver 4 krone i avgifter, med andre ord blir veiutbygging på Vestlandet netto inntekt til
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staten. Med den eksisterende modellen triller kronene inn i statskassen for hver meter vei vi
bygger her vest. Om makten i øst fortsetter, vil vi her i ”grisgrendte strøk” fortsette å få lov til
å betale for veiene østpå i tillegg til våre egne veier. Dette er ikke rettferdig politikk og
Sentrumsalliansen vil ha slutt på denne pengestrømmen fra vest til øst her i landet.

Vestlandet har i dag omlag 1,2 millioner innbyggere, eller 26 prosent av folketallet i landet.
Vestlandet har distriktsområder, men landsdelen har også to av landets storbyområder med
Bergen og Stavanger/ Sandnes. Vestlandets utfordringer på transportsektoren er både å få
utvikle effektive regionale forbindelser som E39 Kyststamveien, som er av sentral betydning
for næringstrafikken og å løse transportutfordringene i storbyområdene. Nødvendige
tilførselsveier til stamveinettet er også viktig. Storbyområdene på Vestlandet har
veistrekninger med trafikknivåer opp mot det samme som en finner i de sentrale områdene
av Oslo/Akershus. Et tilfredsstillende stamveinett vil være avgjørende for å utnytte
potensialet for en mer effektiv utenriks sjøtransport med havnene som knutepunkt for
godstransport.

Sentrumsalliansen vil arbeide for

� Like gode helsetilbud på Vestlandet som i Oslo.
� Egne forskningsinstitusjoner, spesialutdanning og helkontinuerlig legetilbud.
� At av verdiene som skapes på Vestlandet skal mer av verdiene investeres her vest.
� At ressursene skapt på Vestlandet skal i større grad foredles på Vestlandet.
� Å sikre at TV2 blir i Bergen.
� Et godt og sammenhengende stamveinett i nordsør retning.
� Å øke verdiskapning og å utvikle arbeids-og bostedsregioner i ulike deler av

Vestlandet.
� Bompengefrie vestlandsveier.


